
Núm. 5.446 / 08.02.2007  6582 

Instituto de la Pequeña y Mediana Industria

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2007, del presidente del 
Instituto de la Pequeña y Mediana Industria de la Gene-
ralitat Valenciana (IMPIVA), por la que se modifica el 
Programa de Innovación de la convocatoria de ayudas del 
Plan de Competitividad de la Empresa Valenciana (PCEV) 
del ejercicio 2007. [2007/1508]

Por Resolución de 14 de diciembre de 2006, del presidente del Ins-
tituto de la Pequeña y Mediana Industria de la Generalitat Valenciana 
(IMPIVA), se convocaron las ayudas del Plan de Competitividad de la 
Empresa Valenciana (PCEV) del ejercicio 2007. (DOCV nº 5.422, de 
5 de enero de 2007). 

Visto el informe del director general del IMPIVA en el que, por un 
lado, se pone de manifiesto lo ajustado de los plazos para la presenta-
ción de solicitudes de ayuda, y por otro, se considera oportuno ampliar 
las actuaciones apoyables del programa a acciones de difusión y pro-
moción desarrolladas entre las entidades y las pyme.

Por ello, y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 5 
del Decreto 111/2004, de 2 de julio (DOGV nº 4.792, de 7 de julio de 
2004), por el que se aprueba el Reglamento del IMPIVA y de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 1.4 de la Orden de la Conselleria 
de Empresa, Universidad y Ciencia, de 12 de diciembre de 2006, sobre 
concesión de ayudas por el IMPIVA, resuelvo:

Primero
Ampliar hasta el 20 de febrero de 2007 el plazo de presentación de 

solicitudes al Programa de Innovación del Plan de Competitividad de 
la Empresa Valenciana del ejercicio 2007.

Segundo
Incluir dentro de las actuaciones apoyables descritas en el apartado 

3 del programa acciones de difusión y promoción colectiva que permi-
tan elevar el posicionamiento competitivo de las pyme en el mercado 
del sector, 

La presente resolución entrará en vigor el día de su fecha.

Valencia, 25 de enero de 2007.– El conseller de Empresa, Univer-
sidad y Ciencia y presidente del IMPIVA: Justo Nieto Nieto.

Institut de la Petita i Mitjana Indústria

RESOLUCIÓ de 25 de gener de 2007, del president de 
l’Institut de la Petita i Mitjana Indústria de la Generalitat 
Valenciana (IMPIVA), per la qual es modifica el Programa 
d’Innovació de la convocatòria d’ajudes del Pla de Com-
petitivitat de l’Empresa Valenciana (PCEV) de l’exercici 
2007. [2007/1508]

Mitjançant Resolució de 14 de desembre de 2006, del president 
de l’Institut de la Petita i Mitjana Indústria de la Generalitat Valenci-
ana (IMPIVA), es convocaren les ajudes del Pla de Competitivitat de 
l’Empresa Valenciana (PCEV) de l’exercici 2007 (DOCV núm. 5.422, 
de 5 de gener de 2007). 

Vist l’informe del director general de l’IMPIVA en el qual, d’una 
banda, es posa de manifest que s’han ajustat massa els terminis per a 
la presentació de sol·licituds d’ajuda, i d’una altra, es considera oportú 
ampliar les actuacions susceptibles de suport del programa a accions 
de difusió i promoció desenvolupades entre les entitats i les pimes.

Per això, i en virtut de les facultats atorgades per l’article 5 del 
Decret 111/2004, de 2 de juliol (DOGV núm. 4.792, de 7 de juliol de 
2004), pel qual s’aprova el Reglament de l’IMPIVA, i de conformitat 
amb el que s’ha disposat en l’article 1.4 de l’Ordre de la Conselleria 
d’Empresa, Universitat i Ciència de 12 de desembre de 2006, sobre 
concessió d’ajudes per l’IMPIVA, resolc:

Primer
Ampliar fins al 20 de febrer de 2007 el termini de presentació 

de sol·licituds al Programa d’Innovació del Pla de Competitivitat de 
l’Empresa Valenciana de l’exercici 2007.

Segon
Incloure dins de les actuacions susceptibles de suport descrites en 

l’apartat 3 del programa accions de difusió i promoció col·lectiva que 
permeten elevar el posicionament competitiu de les pimes al mercat 
del sector. 

La present resolució entrarà en vigor el dia de hui.

València, 25 de gener de 2007.– El conseller d’Empresa, Universi-
tat i Ciència i president de l’IMPIVA: Justo Nieto Nieto.


		2007-02-07T17:15:45+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES




